
 
 
 

 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 22.12.2022 № 289 
 
 
 
О внесении изменений в Положение об 
оплате труда работников муниципальных 
бюджетных и казенных учреждений, об-
служивающих муниципальные учрежде-
ния образования, культуры и органы ме-
стного самоуправления Рыльского рай-
она Курской области, работников МКУ 
«Единая дежурно-диспетчерская служба 
Рыльского района Курской области» 

 
 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муници-
пального района «Рыльский район» Курской области Представительное 
Собрание Рыльского района Курской области РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных 
бюджетных и казенных учреждений, обслуживающих муниципальные уч-
реждения образования, культуры и органы местного самоуправления Рыль-
ского района Курской области, работников МКУ «Единая дежурно-
диспетчерская служба Рыльского района Курской области», утвержденное 
решением Представительного Собрания Рыльского района Курской облас-
ти от 15.12.2009 №31 «Об утверждении Положения об оплате труда работ-
ников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, обслуживаю-
щих муниципальные учреждения образования, культуры и органы местного 
самоуправления Рыльского района Курской области, работников МКУ 
«Единая дежурно-диспетчерская служба Рыльского района Курской облас-
ти» (в редакции решений Представительного Собрания Рыльского района 
Курской области от 29.10.2010 №93, от 17.12.2010 №118, от 14.10.2011 



 2
№178, от 09.12.2011 №202, от 25.05.2012 №235, от 10.08.2012 №244, от 
22.11.2012 №267, от 21.12.2012 №276, от 17.06.2013 №320, от 23.08.2013 
№340, от 19.06.2015 №173, от 18.04.2018 №413, от 30.11.2018 №12, от 
27.11.2020 №143) следующие изменения: 

1.1. Первую строку таблицы пункта 2.1 раздела II «Порядок и условия 
оплаты труда работников учреждений, занимающих должности служащих» 
изложить в новой редакции:  

 
«Должности, отнесенные к ПКГ "Должности технических испол-
нителей и артистов вспомогательного состава" 

3057 рублей». 

 
1.2. В пункте 2.8 раздела II «Порядок и условия оплаты труда работ-

ников учреждений, занимающих должности служащих» слова «за работы с 
компьютерной техникой, освоением и использованием компьютерного про-
граммного обеспечения, копировальной и множительной техникой» заме-
нить словами «за интенсивность рабочей нагрузки, напряженность и осо-
бый режим работы, связанный с обеспечением реализации уставных целей 
учреждения, результативность в выполнении должностных обязанностей, 
высокие результаты в выполнении плановых заданий и поручений, успеш-
ное выполнение срочных, особо важных и ответственных работ». 

2. Поручить руководителям муниципальных бюджетных и казенных 
учреждений, обслуживающих муниципальные учреждения образования, 
культуры и органы местного самоуправления Рыльского района Курской 
области, руководителю МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба 
Рыльского района Курской области» организовать мероприятия, в рамках 
которых ознакомить работников с изменениями, утвержденными пунктом 1 
настоящего решения. 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в 
установленном порядке. 

 
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                                           С.И.Пехов 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                 А.В.Лисман 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

